ПРОЕКТ
ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

	     с. Камень-Рыболов
	          №   -МПА

	О внесении изменений в Устав Ханкайского муниципального округа Приморского края

В целях приведения Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края в соответствие с действующим законодательством

Дума Ханкайского муниципального округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав Ханкайского муниципального округа Приморского края (далее - Устав) следующие изменения:
1) в статье 15 Устава:
- часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сельский староста назначается Думой муниципального округа по представлению схода граждан сельского населенного пункта.
Сельский староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
- часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
- пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Думы муниципального округа, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) в статье 25 Устава:
- дополнить частью 13.1 следующего содержания:
«13.1 Полномочия депутата Думы муниципального округа прекращаются досрочно решением Думы муниципального округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд.»;
- часть 21 изложить в следующей редакции:
«21. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами Думы муниципального округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается Думой муниципального округа на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального  округа (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для представления указанных сведений.»;
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

Председатель Думы Ханкайского
муниципального округа                                                           Е.Н. Литовченко

Глава Ханкайского
муниципального округа                                                                             А.К. Вдовина

Дата подписания: